
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO
COMUNE DI MONTALTO DORA

___________________________

DETERMINAZIONE N. 310 DEL 14/10/2020
(PROPOSTA N. 129 DEL 14/10/2020

RESPONSABILE Servizio Finanza Personale e Tributi

OGGETTO : SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, DI CATEGORIA C1 E
PROFILO PROFESSIONALE AGENTE DI POLIZIA LOCALE, C/O I SERVIZI
ISTITUZIONALI. 2a INTEGRAZIONE NOMINA DELLA COMMISSIONE.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA CHE COPIA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO
PRETORIO ON-LINE DI QUESTO COMUNE PER 15 GIORNI CONSECUTIVI, CON DECORRENZA DAL
14/10/2020 REP. NUM. 593



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
- con decreto del Sindaco n. 16 in data 11.12.2019, è stata attribuita al sottoscritto la

responsabilità del Servizio Finanziario, Tributi e Personale;
- con delibera di Consiglio Comunale n. 54 in data 30.12.2019, esecutiva, è stato approvato

il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020/2022;
- con delibera di Giunta Comunale n. 2 in data 08.01.2020, esecutiva, è stato approvato il

P.E.G. Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022;

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 22 in data 19.02.2020, esecutiva, è stata

rideterminata la dotazione organica ed è stato approvato il piano triennale dei fabbisogni di

personale 2020/2022;

Richiamata inoltre la deliberazione di Giunta Comunale n. 59 in data 01.07.2020, esecutiva,

avente ad oggetto “PTFP PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DEL PERSONALE 2020/2022 –

RECEPIMENTO D.M. 17 MARZO 2020”;

Vista la determinazione del Responsabile Servizi Istituzionali n. 175 in data 19.06.2020, con la

quale è stato approvato l’avviso pubblico della selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto,

di categoria C1 e profilo professionale agente di polizia locale, c/o i Servizi Istituzionali.

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 78 del 26.08.2020 avente ad oggetto “SELEZIONE

PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, DI CATEGORIA C1 E PROFILO PROFESSIONALE

AGENTE DI POLIZIA LOCALE, C/O I SERVIZI ISTITUZIONALI. NOMINA DELLA COMMISSIONE.”;

Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario, Tributi e Personale n.

252 del 03.09.2020 avente ad oggetto “SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO,

DI CATEGORIA C1 E PROFILO PROFESSIONALE AGENTE DI POLIZIA LOCALE, C/O I SERVIZI

ISTITUZIONALI. NOMINA DELLA COMMISSIONE.”;

Richiamata inoltre la deliberazione giuntale n. 90 del 23.09.2020 avente ad oggetto “SELEZIONE

PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, DI CATEGORIA C1 E PROFILO PROFESSIONALE

AGENTE DI POLIZIA LOCALE, C/O I SERVIZI ISTITUZIONALI. INTEGRAZIONE NOMINA DELLA

COMMISSIONE.”;

Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario, Tributi e Personale n.

271 del 24.09.2020 avente ad oggetto “SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO,



DI CATEGORIA C1 E PROFILO PROFESSIONALE AGENTE DI POLIZIA LOCALE, C/O I SERVIZI

ISTITUZIONALI. INTEGRAZIONE NOMINA DELLA COMMISSIONE.”;

Preso atto della deliberazione giuntale n. 93 del 13.10.2020 avente ad oggetto “SELEZIONE

PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, DI CATEGORIA C1 E PROFILO PROFESSIONALE

AGENTE DI POLIZIA LOCALE, C/O I SERVIZI ISTITUZIONALI. 2a INTEGRAZIONE NOMINA DELLA

COMMISSIONE.”;

Rilevato che in seguito ad impossibilità sopravvenuta di un componente della commissione di

concorso è stato necessario rinviare la prova orale prevista in data 01.10.2020;

Preso atto della comunicazione del componente aggiunto esperto in psicologia Dott. Roberto

CANU, ricevuta in data 12.10.2020 (ns. prot. 0005701), avente ad oggetto l’impossibilità di

prendere parte nel breve periodo alla prova concorsuale in parola;

Rilevata la necessità di procedere alla sostituzione dello psicologo Dott. Roberto CANU ad

integrazione della commissione giudicatrice;

Richiamato l’art. 35, comma 3, lettera e) del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, il quale

testualmente recita “Le procedure di reclutamento nelle pubbliche amministrazioni si

conformano ai seguenti principi: composizione delle commissioni esclusivamente con esperti di

provata competenza nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni,

docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti dell'organo di direzione politica

dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti

sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni

professionali”;

Preso atto della disponibilità della Dott.ssa Lidia CUTELLÈ e visto il curriculum vitae presentato

dalla professionista;

Ritenuto di provvedere in merito;

Tutto ciò premesso e considerato.

Visto il D.lgs. n. 267/2000;

Visto il D.lgs. n. 165/2001;

Visto il D.P.R. n. 487/1994;

Visto lo statuto comunale;



Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti e in

particolare il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018;

Visto il D.P.C.M. 23 marzo 1995;

Visto il D.P.C.M. 24 aprile 2020;

DETERMINA

1) di integrare la nomina della commissione giudicatrice per la selezione in oggetto con la

seguente componente aggiunta:

 Dott.ssa Lidia CUTELLÈ componente esperta in psicologia (in sostituzione del Dott.
Roberto CANU);

2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da

parte del responsabile del servizio;

3) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

4) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del

procedimento è il Dott. Andrea Giovanni OSELLA;

5) di trasmettere il presente provvedimento:

- all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la

copertura finanziaria della spesa;

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Servizio Finanza Personale e Tributi



Rag. Andrea Giovanni Osella
(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)



Pareri
COMUNE DI MONTALTO DORA

DETERMINAZIONE N. 310 DEL 14/10/2020

OGGETTO : SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, DI CATEGORIA C1 E
PROFILO PROFESSIONALE AGENTE DI POLIZIA LOCALE, C/O I SERVIZI
ISTITUZIONALI. 2a INTEGRAZIONE NOMINA DELLA COMMISSIONE.

Parere tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 14/10/2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Responsabile Servizio Finanza Personale e Tributi/Ufficio Finanza
Personale e Tributi

OSELLA ANDREA GIOVANNI
(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)

Visto Contabile

In ordine alla regolartà contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole e si attesta la copertura finanziaria.

Data: 14/10/2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Responsabile Servizio Finanza Personale e Tributi
Rag. Andrea Giovanni Osella

(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)


